[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2023 года

                                                                     № 44
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 27.01.2020 № 79 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Людиновском районе»

Рассмотрев экспертное заключение правового управления администрации Губернатора Калужской области от 18.07.2022 № 1212-А-14/2022 на постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 27.01.2020 № 79 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Людиновском районе», администрация муниципального района Город Людиново и Людиновский район

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 27.01.2020      № 79 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Людиновском районе» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Людиновском районе» изложить в новой редакции:

	2. Соисполнители муниципальной программы
	Администрации  сельских поселений:

Администрация СП «Село Букань» (по согласованию);

Администрация СП «Село Заречный» (по согласованию);

Администрация СП «Деревня Заболотье» (по согласованию);

Администрация СП «Деревня Манино» (по согласованию);

Администрация СП «Деревня Игнатовка» (по согласованию)

1.2. Пункт 2 раздела 6 паспорта подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» изложить в новой редакции:

	2. Участники подпрограммы
	1) Администрация муниципального района "Город Людиново и Людиновский район";

2) Администрации  сельских поселений:

Администрация СП «Село Букань» (по согласованию);

Администрация СП «Село Заречный» (по согласованию);

Администрация СП «Деревня Заболотье» (по согласованию);

Администрация СП «Деревня Манино» (по согласованию);

Администрация СП «Деревня Игнатовка» (по согласованию)

3) Граждане, изъявившие желание улучшить жилищные условия.

1.3. Пункт 2 раздела 7 паспорта подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» изложить в новой редакции:

	2. Участники подпрограммы
	1) отдел образования администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

2) отдел культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

3) Администрации  сельских поселений:

администрация СП «Село Букань» (по согласованию);

администрация СП «Село Заречный» (по согласованию)

администрация СП «Деревня Заболотье» (по согласованию);

администрация СП «Деревня Манино» (по согласованию);

администрация СП «Деревня Игнатовка» (по согласованию)

4) государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области

«Центральная межрайонная больница № 2» (по согласованию)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Дёмичева С.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.

Глава администрации

муниципального района

                     Д.С. Удалов